
Verordening tot vierde wijziging van de Legesverordening Gemeente Rijswijk 

2023 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

Gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet, artikel 13.1a 

van de Omgevingswet en artikel 11, aanhef en onderdeel a, van de legesverordening 2023; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot vierde wijziging van de Legesverordening Gemeente Rijswijk 2023 

Artikel 1 
Artikel 13 Overgangsrecht, inwerkingtreding en citeertitel wordt gewijzigd als volgt: 

  

1. De Legesverordening 2022, vastgesteld bij raadsbesluit van 9 november 2021 wordt ingetrokken 

met ingang van de in artikel 13, vierde lid, genoemde datum van ingang van de heffing, met dien 

verstande dat: 

a. zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

b. tot de Omgevingswet in werking treedt, Titel 2 van de tarieventabel met uitzondering van 

legesonderdeel 2.3.1, van toepassing blijft op de daarin genoemde belastbare feiten die zich 

na 1 januari 2023 en voor de datum van inwerkingtreding van de Omgevingswet voordoen 

met toepassing van de formele heffings- en invorderingsbepalingen van deze verordening. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 13, vierde lid, 

genoemde datum van ingang van de heffing, blijft de in de aanhef van het eerste lid genoemde 

verordening gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor 

zover de heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt. 

3. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

4. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023, met dien verstande dat Titel 2 Dienstverle- 

ning en besluiten in het kader van de omgevingswet van de tarieventabel toepassing vindt vanaf 

de datum van inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

Artikel 2 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Vierde wijziging Legesverordening Gemeente Rijswijk 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 6 juni 2023. 

Burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

P.M. Schuit 

de burgemeester, 

H. Sahin 

Nr. 253004 

GEMEENTEBLAD 14 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 253004 14 juni 2023 1 


